2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: Описание: gerbr1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Восьмое заседание Муниципального совета

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня  2024 года                                                                           № 8

	О внесении изменений в решение
Муниципального совета от 14 июля 2023 года № 6 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Ракитянского района»

      В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ракитянский район», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ракитянского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, Муниципальный совет Ракитянского района Белгородской области р е ш и л:

            1. Внести в решение    Муниципального совета муниципального района  «Ракитянский район» Белгородской области от 14 июля 2023 года № 6 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Ракитянского района» следующие изменения:
             1.1. В Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права  оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства):
	      - подпункт «е» пункта 2 изложить в следующей редакции:
	      «е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в  соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, или распоряжениями администрации Ракитянского района Белгородской области о приватизации движимого  имущества»;
- пункт 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В отношении муниципального имущества, составляющего казну муниципального района «Ракитянский	 район» Белгородской области, внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня может осуществляться уполномоченным органом в инициативном порядке».
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]	     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Е.В. Мудрая).

Председатель
Муниципального совета                                                                   Н.М. Зубатова

image1.jpeg